ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  625/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 03 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí mua sắm trang thiết bị

để phục vụ dạy và học cho ngành giáo dục

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4538/QĐ-STC ngày 11/12/2023 của Sở Tài chính

Về giao chỉ tiêu hướng dẫn dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 558/TB-STC ngày 21/02/2024 của Sở Tài chính Về
việc bổ sung có mục tiêu cho ngân sách thị xã theo dự toán năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 244/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của UBND thị xã

Về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán NSNN thị xã năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Tờ trình số

. 146 /TTr-TCKH ngày 02  tháng 5 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách thị xã số tiền: 6.500.000.000 đồng (Sáu tỷ năm

trăm triệu đồng) từ nguồn bổ sung có mục tiêu của tỉnh theo dự toán năm 2024

cấp cho các đơn vị mua sắm trang thiết bị để phục vụ dạy và học của ngành giáo

dục (theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã cấp kinh

phí cho các đơn vị có tên tại Điều 1.

Các đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí

hiệu quả; lập thủ tục hồ sơ mua sắm trang thiết bị đúng quy trình và quyết toán

theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã,

Trưởng phòng: Tài chính – Kế hoạch, Giáo dục & Đào tạo; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Hương Trà, Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT.HĐND thị xã;

- CT, các P.CT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

PHÒNG TÀI CHÍNH-KH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  146 /TTr-TCKH Hương Trà, ngày  02 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phân bổ kinh phí mua sắm trang thiết bị

để phục vụ dạy và học cho ngành giáo dục

Kính gửi: UBND thị xã Hương Trà.

Căn cứ Quyết định số 4538/QĐ-STC ngày 11/12/2023 của Sở Tài chính

Về giao chỉ tiêu hướng dẫn dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 558/TB-STC ngày 21/02/2024 của Sở Tài chính Về

việc bổ sung có mục tiêu cho ngân sách thị xã theo dự toán năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 244/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của UBND thị xã

Về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán NSNN thị xã năm 2024;

Trên cơ sở nhu cầu của các trường học, đề xuất của Phòng Giáo dục và

Đào tạo thị xã về việc mua sắm trang thiết bị để phục vụ dạy và học cho ngành

giáo dục năm 2024.

Phòng Tài chính – Kế hoạch kính đề nghị Ủy ban nhân dân thị xã phân bổ

kinh phí số tiền: 6.500.000.000 đồng (Sáu tỷ năm trăm triệu đồng) từ nguồn bổ

sung có mục tiêu của tỉnh theo dự toán năm 2024 cấp cho các đơn vị mua sắm

trang thiết bị để phục vụ dạy và học cho ngành giáo dục (theo phụ lục đính kèm).

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân thị xã xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

		2024-05-07T10:40:17+0700